in solo jure divino, ad quem spectaret electio.

22. *Beatus Petrus, vel solus, vel cum aliis Apostolis potuit constituere formam, & rationem, qua post obitum eligeretur ei successor.*
23. *Beatus Petrus potuit eligere, & designare successorem, qui, eo defuncto, sine alia electione esset summus Pontifex.*
24. *Ratio eligendi summum Pontificem, quæ nunc servatur in Ecclesia, non est de jure divino.*
25. *Ratio eligendi summum Pontificem ex constitutione, & auctoritate Ecclesiæ, aut summorum Pontificum est, quæ eadem est, & eadem auctoritate mutari posset.*
26. *Apostolis aliis successit nemo cum equali potestate, & auctoritate jurisdictionis.*
27. *Quilibet Apostolorum aliorum à Petro potuit relinquere successorem, licet non universalem, saltem in quacumque Provincia voluisset, qui esset verus Episcopus illius Provincia.*
28. *Apostoli non solum potuerunt relinquere sibi successores, sed etiam quilibet successorum eorum potuit similiter sibi relinquere successorem.*
29. *Episcopus quilibet in sua Provincia potuit condere legem, ut Presbyteri eligerent Episcopum, vel aliam formam institutionis dare, etiam sede Petri inconsulta.*
30. *Petri successores potuerunt & possunt pro suo arbitrio Episcopos creare in singulis provinciis, & quascumque leges de hac re prius latas tollere, & novas condere, Provincias distinguere, & omnia ad hoc spectantia pro suo iudicio, & potestate facere.*

Priusquam veniamus ad solidam, & germanam veritatem, oportet, ut adulterinas, & falsas sententias excludamus: quod ut commodius fiat rursus propono quæstionem. An potestas ecclesiastica sit in omnibus, aut singulis Christianis. In cujus quæstionis definitione licet omnes Catholici Authores satis conveniant, tamen Neoterici hæretici incredibili arrogantia à tota Ecclesia receptæ sententiæ adversantur, assèren-

Quæst. principalis.

res, & contendentes, omnes Christianos ex æquo esse Sacerdotes, nec esse aliquos gradus Ecclesiastici ordinis in Ecclesia. Nec tamen multis aut rationibus, aut testimoniis hoc probare laborant, sed suo more, uno, aut altero scripturarum loco in suam sententiam detorto, mordicus hæresim suam retinent, & factionem propugnant. Sed verba imprudentissimi in primis Lutheri ascribere satius est in libro de abroganda Missa priv. ita dicit: *Nos omnes eodem quo Christus Sacerdotio, Sacerdotes sumus, qui Christiani, id est, filii Christi Summi Sacerdotis sumus: nec ex ullo Scripturæ Sanctæ testimonio id habetur, quòd Sacerdotes rasi, & uncti aliqui in novo Testamento dicantur distincti à laicis.* Et paulò post: *Stat irrefragabilis sententia, Sacerdotes visibiles, & à laicis diversos in novo Testamento nullos esse, qui autem sunt, sine testimonio scripturarum, & sine vocatione Dei sunt: hoc autem quid est aliud, quàm ex diabolo esse?* Et alibi dicit: *Quòd puer, & mulier, & quilibet Christianus absolvere potest à peccatis.* Adducit illud 1. Petr. 2. *Vos autem genus electum, regale sacerdotium, gens sancta, populus acquis. &c.* Et eodem loco: *Et ipsi tanquam lapides vivi superadificamini domus spiritualis in Sacerdotium sanctum.* Constat autem Petrum loqui generaliter omnibus fidelibus, & non solis ordinatis in Sacerdotes. Item Joan. (1) *Fecisti nos Deo nostro regnum, & Sacerdotes.* Et Apoc. 20. (2) *Sed erunt Sacerdotes Dei & Christi ejus.* Quæ omnia vult dicta esse de omnibus Christianis. Item illud Matth. 18. (3) *Quodcumque solveritis super terram, &c.* juratissimè affirmat dictum esse omnibus Christianis.